
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 43 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 
 

Página 1 de 2 

 

 

EDITAL N.º 16/2022 - CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS 

ADMISSIONAIS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, torna pública a convocação 

para realização de exames médicos admissionais; e 

 

CONSIDERANDO a convocação de pessoal para celebração de 

contrato por tempo determinado na administração pública do município, em 

conformidade com o Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021; e 

 

CONSIDERANDO a necessidade temporária de contratação de 

profissionais na área de saúde para auxiliar no enfrentamento da pandemia do 

Coronavírus SARS-CoV-2, causador da infecção COVID-19; e 

 

CONSIDERANDO o relevante interesse público. 

 

RESOLVE 

 

1. Convocar a candidata para realização de exame médico admissional, 

conforme detalhamento abaixo: 

 

Inscrição Candidata Cargo  

202120012 Benídia Sofia Rosa Heraki da Silva Farmacêutico Bioquímico II 

 

2. O exame médico admissional será realizado pela BrasilSeg – Rua 

José Nunes de Souza, n.º 930 – Centro – Arapoti – Estado do Paraná. 

 

Cargo Exames médicos Data Agendamento 

Farmacêutico 

Bioquímico II 

Exame clínico ocupacional, 

Acuidade Visual 

17/01/2022 08h30 

 

3. A candidata convocada por este edital deverá comparecer ao local 

munida do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de 

Identidade (RG), Carteira de Órgão, Conselho de Classe, Carteira de Trabalho 

e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de Habilitação ou Passaporte, 

dentro do prazo de validade. 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax 43 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 
 

Página 2 de 2 

 

4. A não realização do exame médico admissional, ensejará na não 

celebração do contrato por tempo determinado, nos termos do Edital nº 02/2021 

Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal  


